
UCHWAŁA NR XIX/254/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Marecka Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9), 10) i 18) art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku  z art. 17 ust. 2 pkt 3a), 4) 
i art. 110 pkt. 10 Ustawy  z dnia  12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 
1690, 1818 i 2473) Rada  Miasta Marki  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program „Marecka Karta Mieszkańca”, zwany dalej Programem. 

2. Program realizowany jest przez Gminę Miasto Marki i kierowany jest do osób uprawnionych. 

3. Przez osoby uprawnione, o których mowa w Programie, rozumie się: 

1) osoby fizyczne, których miejscem zamieszkania jest Miasto Marki, które rozliczają podatek dochodowy od 
osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wołominie i zadeklarowały w zeznaniu podatkowym Miasto 
Marki jako miejsce zamieszkania, bez względu na to czy osiągają dochód oraz, 

2) dzieci własne lub przysposobione, przyjęte w ramach rodzinnej pieczy zastępczej lub rodzinnego domu 
dziecka przez osoby, o których mowa w pkt. 1, uczące się w szkołach, o których mowa 
w przepisach o systemie oświaty, przepisach o szkolnictwie wyższym i nauce lub 
w przepisach regulujących system oświatowy lub szkolnictwo wyższe obowiązujących w innym niż 
Rzeczpospolita Polska państwie, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez nie 25 roku życia. 

§ 2. 1. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 

2) tworzenie przyjaznych warunków rozwoju rodzin z dziećmi; 

3) zwiększenie mieszkańcom dostępności obiektów, form działalności i wydarzeń kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych; 

4) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

5) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców; 

2. Program  jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Miasto Marki. 

§ 3. Cele, o których mowa w § 2, realizuje się w szczególności w następujących obszarach: 

1) oświata i wychowanie; 

2) ochrona zdrowia; 

3) kultura i sztuka; 

4) sport i rekreacja; 

5) turystyka i wypoczynek. 

§ 4. 1. Gmina Miasto Marki ułatwi osobom uprawnionym dostęp do usług publicznych w obszarach 
wskazanych w § 3 poprzez rozwój różnego rodzaju zwolnień z opłat i ulg w korzystaniu z tych usług. 

2. Osobom uprawnionym umożliwi się korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Miasto 
Marki za opłatą obniżoną w stosunku do opłaty obowiązującej w tych obiektach albo bez konieczności 
ponoszenia takiej opłaty. 

§ 5. 1. Dla zapewnienia realizacji Programu Gmina Miasto Marki będzie współpracować z osobami 
fizycznymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanymi dalej Partnerami. 

Id: 6570F4A1-2410-4477-86BF-5BCE35045F4F. Podpisany Strona 1



2. Gmina Miasto Marki udostępnia za pomocą posiadanych kanałów informacyjnych listę Partnerów wraz 
z zakresem preferencji oraz zapewnia stałą jej aktualizację. 

3. Warunkiem przystąpienia Partnera do Programu jest zapewnienie  preferencyjnego  traktowanie osób  
uprawnionych, w szczególności zapewnienie im ulg w dostępie do świadczonych usług i towarów. 

4. Regulamin współpracy Partnerów z Gminą Miasto Marki w ramach Programu „Marecka Karta 
Mieszkańca” określa Burmistrz Miasta Marki. 

§ 6. 1. Wprowadza się Marecką Kartę Mieszkańca stanowiącą potwierdzenie uprawnień do korzystania 
z ulg, zwolnień i preferencji, o których mowa w § 4 i § 5. 

2. Marecka Karta Mieszkańca jest wydawana na wniosek po okazaniu pierwszej strony rozliczenia podatku 
dochodowego od osób fizycznych za rok poprzedzający rok złożenia wniosku wraz z potwierdzeniem jego 
złożenia. 

3. Wniosek o wydanie Mareckiej Karty Mieszkańca jest dostępny w siedzibie Urzędu Miasta Marki przy al. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 95 oraz do pobrania na stronie internetowej www.karta.marki.pl. 

4. Wniosek o wydanie Mareckiej Karty Mieszkańca można złożyć w siedzibie Urzędu Miasta Marki albo 
innych wyznaczonych punktach podanych na stronie www.karta.marki.pl. Wniosek o wydanie Mareckiej Karty 
Mieszkańca można również złożyć drogą elektroniczną, wypełniając formularz na stronie internetowej 
www.karta.marki.pl. 

5. Marecka Karta Mieszkańca jest ważna do 30 czerwca roku kalendarzowego następującego po roku 
w którym złożono wniosek o jej wydanie. Termin ważności Mareckiej Karty Mieszkańca może zostać 
przedłużony po okazaniu rozliczenia wraz z potwierdzeniem jego złożenia, o których mowa w ust. 2, za rok 
poprzedzający rok upływu terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca. Do przedłużenia terminu ważności 
Mareckiej Karty Mieszkańca stosuje się odpowiednio zdanie pierwsze. 

6. Marecka Karta Mieszkańca stanowi spersonalizowaną kartę mieszkańca. 

7. Wydanie pierwszej Mareckiej Karty Mieszkańca jest bezpłatne. 

8. Wymiana Mareckiej Karty Mieszkańca z powodu jej zniszczenia, uszkodzenia albo utraty następuje za 
opłatą w wysokości 10 zł. 

9. Opłaty, o której mowa w ust. 6, nie pobiera się w przypadku wymiany Mareckiej Karty Mieszkańca 
z powodu zmiany imienia albo nazwiska jej posiadacza bądź braku miejsca na potwierdzenie przedłużenia 
terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca. 

10. Wzór Mareckiej Karty Mieszkańca, wzór wniosku o wydanie Mareckiej Karty Mieszkańca oraz 
Regulamin Mareckiej Karty Mieszkańca określa Burmistrz Miasta Marki. 

§ 7. Uprawnienia, o których mowa w uchwale, określą odrębne uchwały Rady Miasta Marki, zarządzenia 
Burmistrza Miasta Marki, akty wewnętrzne kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Marki oraz 
Partnerzy, o których mowa w § 5. 

§ 8. Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane są z budżetu Gminy Miasto Marki. 

§ 9. Uchwała nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 11. 1. Traci moc uchwała Nr LIX/517/2018 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie Programu „Marecka Karta 
Mieszkańca” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3532 i poz. 5800). 

2. Dotychczasowe Mareckie Karty Mieszkańca wydane przed dniem 1 maja 2020 r. w oparciu o Program 
wprowadzony uchwałą, o której mowa w ust. 1, zachowują ważności do dnia 30 czerwca 2021 r. 

3. Posiadacz Mareckiej Karty Mieszkańca, o której mowa w ust. 2, może ją wymienić, jeżeli spełnia 
warunki, o których mowa w § 1 ust. 3. Wymiana następuje bezpłatnie. 

4. Partnerzy, którzy przystąpili do Programu wprowadzonego na podstawie uchwały, o której mowa 
w ust. 1, nie muszą ponownie składać deklaracji przystąpienia do Programu, o którym mowa w niniejszej 
uchwale. 

§ 12. 1. Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Id: 6570F4A1-2410-4477-86BF-5BCE35045F4F. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: 6570F4A1-2410-4477-86BF-5BCE35045F4F. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Przedstawiona Uchwała określa zasady i cele programu „Marecka Karta Mieszkańca”.

Program będzie elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Miasto Marki

Wprowadzenie „Mareckiej Karty Mieszkańca” ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców,
tworzenie przyjaznych warunków rozwoju rodzin z dziećmi, zwiększenie mieszkańcom dostępności
obiektów, różnorakich form działalności i wydarzeń kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjnych,
umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców a także poszerzenie oferty możliwości spędzania
wolnego czasu dla mieszkańców. Celem programu Marecka Karta Mieszkańca jest zwiększenie
uczestnictwa mieszkańców Marek w ofercie kulturalnej, edukacyjnej czy sportowej. Szerszy dostęp do
usług i towarów w formie ulg i benefitów dla posiadaczy Karty.

Dostęp do karty będą mieli mieszkańcy płacący podatki w Markach. Program jest elementem polityki
społecznej realizowanej w Gminie Miasto Marki.

Id: 6570F4A1-2410-4477-86BF-5BCE35045F4F. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-951581907 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  3 marca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 6570F4A1-2410-4477-86BF-5BCE35045F4F. Podpisany Strona 2


		2020-03-03T14:36:44+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




